TÖRT. TÁR. 1 8 8 3 . II. FÜZET. 1 4 
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sentiaiii ad terminum competentem. Quod quidem capitulum 
nobis demum rescripsit tali modo : quod convoeatis vieinis et com-
metaneis praefatae terrae Chewzbaktha vocatae praefatus comes 
Georgius homo noster praesente ipsorum testimonio supradictam 
terram reambulassent et statuissent praedictis Stepbano et Chowka 
a terris commetaneorum certis metis separando, nullo penitus con-
tradictore existente. Nos itaque eonsiderantes fidelitates et serviti-
orum merita Stephani et Chowka antedictorum, quibus coram 
nostrae majestatis oculis in diversis nostri regni expeditionibus et 
specialiter in expugnatione castri FeketeholpmJsiV !) nuncupato, 
cum ad illud propter defensionem seu"! . . . Tionem nostrae per-
sonae et nostrorum, qui tunc praesentes nobiscum adbaesiunt 

exereitum Belae dei gratia illustris regis Hungáriáé patris 
nostri clementissimi adiissemus, graves ictus lapidum pertulerant, 
per quos crudeliter fuerant vulnerati, cum arcem nostram summa 
fidelitate custodivissent et illud negotium fuisset eis commissum 
meruerunt conpiacere, in aliqualem recompensationem servitiorum 
eorundem licet potioribus eisdem providere loco et tempore inten-
damus, eandem particulam terrae cum omnibus utilitatibus et 
attineneiis suis, secundum quod ad nostram pertinuit majestatem 
a jure et jurisdictione comitatus de Turna extractam penitus 
exemptam saepedictis Stephano et Chowka eorum kaeredibus et 
haeredumque suorum in posterum successoribus contulimus 
jure perpetuo et irrevocabiliter possidendam. Cujus quidem ter-
rae metae prout in litteris dicti Capituli contineri vidimus, Jioc 
ordine distingvuntur : Prima meta incipit a parte meridionali 
juxta fluvium Yosonczow vocatum et in eodem liuvio vadit versus 
.aquilonem et pervenit ad duas metas terreas, quarum una separat 
terram regis Goegcli vocatam, alia terram Bacta et deinde in eodem 
fluvio transit superius et pervenit ad magnimi pratum et ab inde 
pertranseundo pratum, pervenit ad fructus, qui dicitur Dekan 
Gemulske et deinde ascendit superius et pervenit ad duas metas 
terreas, quarum una separat terram Gogy vocatam, alia vero terram 
Bakta et deinde parvum eundo exit de fluvio Yosonczow vocato 
et vadit versus aquilonem ad montem et in lateribus eiusdem 
montis eundo pervenit ad silvani Pewth herdey vocatam et deinde 
secus eandem silv?,m eundo pervenit ad unum Berch et in eodem 
Berch eundo cadit ad magnam viam et in ipsa via vadit versus occi-
dentalem et pervenit ad duas metas terreas, quarum una separat 
terram Apathy vocatam, alia terram Bakta et abinde eundo cir-
cuit superius unam vallem et pervenit ad angulum in quo 
continentur tres metae, quarum una separat terram Bakta, alia 
terram Apathy vocatam, tertia vero terram Z o w n u k y et deinde ab 
ipso angulo flectitur versus meridionalem et vadit super unum 
Berch et pervenit ad tres metas terreas, quarum una separat terram 
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Bakta, alia terram Symonlaka vocatam, tertiavero terram Zownuky, 
et deinde super eundem Berch vadit versus meridionalem et cadit 
ad viam et in eadem via descendit et pervenit ad terram Ternye 
vocatam et deinde in eadem via descendendo pervenit ad villam 
Symonlaka, deindo vero palos illius villae antedic-
tae eundo pervenit ad tres metas terreas, quae continentur in ripa 
fluvii Yosonczow vocati ubi incepta fuit prior meta et ibi termi-
nantur. Nos in recompensationem servitiorum eorundem  
volentes occurrere eisdem cum favore, ut per hoc alii ad opera 
fidelitatis invitari ferventius inducantur ipsos et haeredes suos 
ac haeredumve suorum successores pure et simpliciter eximi-
mus servientium nostrorum regalium cum terra 
eorum haereditaria Chewzbakta vocata in qua resident duximus 
perpetualiter absolvendos, regiae quoque nostrae collationis series 
robur obtineat perpetuae fìrmitatis, nec processu temporum per 
queinpiam possit vel debeat in irritum retractari,praesentes eisdem 
concessimus litteras duplieis sigilli munimine roburatas. Datum 
per manus Benedicti praepositi ecclesiae Orodiensis aulae no-
strae vicecancellarii fidelis nostri. Anno domini millesimo ducen-
sesimo septuagesimo secundo, regni autem nostri anno septimo ; 
quarto decimo calendas Marcii. Yenerabilibus patribus Philippo 
Strigoniensis, Stephano Colochensis et Johanne Spalatensis archi-
episcopis, Lamperto Agriensis, Briccio Chanadiensis. Job quinque 
ecclesiensis, Philippo Yachiensis, Paulo Yesprimiensis, Timotbeo 
Zagrabiensis, Ladamico Waradiensis, Dionisio Jauriensis et Petro 
Transilvaniensis episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus. 
Micbaele palatino comite Soproniénsis et iudice Cumanorum 
Nicolao iudice curiae regiae comite Symegiensis, Egidio magistro 
Tavernicorum comite Posonsiensis, Joachino bano totius Slavo-
niae, Matheo vayvoda Transilvaniae comite de Sownuk. Gregorio 
magistro Tavernicorum dominae reginae ac aliis conpluribus comi-
tatus regni nostri tenentibus et honores. 

A II-dik IY. László királynak eredeti ój adománylevele 
kemény pergamenen, a pecsét már hiányzik, csak egy zöld zsinór 
függ le. Tartalma : 

Ladislaus dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Raniae, 
Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex. 
Omnibus praesens scriptum inspecturis salutem in omnium sal-
vatore. Regia sólet sublimitas sibi fideliter famulantes gratuitis 
prosequi donis ut per hoc alii ad fidelitatis opera impendenda 
de prompto reddantur promptiores. Proinde ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire: quod coiisiderautes 
fidelia obsequia et virtutem commendabilem fidelis nostri comi-
tis Guentyr filii Orod de Kynis, qua nobis in multis expeditio-
nibus nostris cum summo fidelitatis studio impendit et precipue 

1 4 * 
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quia idem sub castro Potok et sub castro Zalanch pro fidelitate 
regiae coronae debita laudabiliter dimicavit. Imo quia sub castro 
Zalancb antedicto per plurimos ictus lapidum usque ad effu-
sionem sui sangvinis nobis intuentibus, plurimum erat agrava-
tus. Nos propter buiusmodi virtutes suas praeclaras de beni-
gnitate regia quandam terram Leb vocatam in comitatu de 
Turna existentem cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis 
rebus contulimus tenendam et babendam ipsi corniti Guntyr (sic !) 
et per eum suis baeredibus heredumque suorum successoribus, eo 
modo et ea plenitudine, quibus ipse comes Gutyr (sic!) praefatam 
terram cum priori privilegio nostro dignosceretur possedisse. In 
cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem litteras nostras 
praesentes eidem corniti Guntyr concessimus duplici sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri meriti Bar-
to lomei aulae nostrae viceeancellarii dilecti et fidelis nostri. Anno 
domini Millesimo ducentesimo octuagesimo secundo. Regni autem 
nostri anno decimo. 

A I l l -dik már ma nincs meg eredetiben, sőt hiteles máso-
latban sem, legalább családi leveleim közt nincs, lehet hogy a 
Szatth máry Király családnál Borsodban megvan, mivel a bajdani 
hangácsi uradalmat illető leveleknek csak egy része van nálam 
Tomoron, mint a Szattmáry Király-család örökösénél, a többi az 
említett családnál van. Következő czímű : »Litterarum Hangackio 
Tomorio Reeghyanarum posteritates eiusdem familiae adhuc dei 
benefitio superstites concernentium alpbabeticis litteris et adjec-
tis numeris consignatum Anno 1690 conscriptum Hangach, 
Tomor, Cliobad.« nálam lévő lajstrom több darabja van birto-
komban eredetiben, köztök néhány Tomory Pálra vonatkozó aqui-
sitionalis.